
Altenpflegeheim Burghalde, Sindelfingen
Pflegesätze, gültig ab 01.06.2025

Preisliste für einen Dauerpflegeplatz

Einzelzimmer
1 2 3 4 5

Pflegebedingte Aufwendungen 76,24 € 100,76 € 117,66 € 135,28 € 143,20 €
Ausbildungsumlage 4,81 € 4,81 € 4,81 € 4,81 € 4,81 €
Unterkunft 21,58 € 21,58 € 21,58 € 21,58 € 21,58 €
Verpflegung 18,12 € 18,12 € 18,12 € 18,12 € 18,12 €
Investitionskosten 18,95 € 18,95 € 18,95 € 18,95 € 18,95 €
Gesamtkosten pro Tag 139,70 € 164,22 € 181,12 € 198,74 € 206,66 €

Kosten pro Monat 4.249,67 € 4.995,57 € 5.509,67 € 6.045,67 € 6.286,60 €
abzgl. Zuschuss der Pflegekasse -131,00 € -805,00 € -1.319,00 € -1.855,00 € -2.096,00 €
Erstattung bei bis zu 12 Monaten Verweildauer -360,98 € -360,98 € -360,98 € -360,98 €
Verbleibende Kosten pro Monat * 4.118,67 € 3.829,59 € 3.829,69 € 3.829,69 € 3.829,62 €
Einrichtungseinheitlicher Eigenanteil täglich 74,30 € 74,30 € 74,30 € 74,30 €

Bezug von Leistungen der Vollstationären Pflege

Erstattung ab 12 Monaten Verweildauer 30% -721,96 €
Erstattung ab 24 Monaten Verweildauer 50% -1.203,26 €
Erstattung ab 36 Monaten Verweildauer 75% -1.804,89 €

Doppelzimmer
1 2 3 4 5

Pflegebedingte Aufwendungen 76,24 € 100,76 € 117,66 € 135,28 € 143,20 €
Ausbildungsumlage 4,81 € 4,81 € 4,81 € 4,81 € 4,81 €
Unterkunft 21,58 € 21,58 € 21,58 € 21,58 € 21,58 €
Verpflegung 18,12 € 18,12 € 18,12 € 18,12 € 18,12 €
Investitionskosten 9,48 € 9,48 € 9,48 € 9,48 € 9,48 €
Gesamtkosten pro Tag 130,23 € 154,75 € 171,65 € 189,27 € 197,19 €

Kosten pro Monat 3.961,60 € 4.707,50 € 5.221,59 € 5.757,59 € 5.998,52 €
abzgl. Zuschuss der Pflegekasse -131,00 € -805,00 € -1.319,00 € -1.855,00 € -2.096,00 €
Erstattung bei bis zu 12 Monaten Verweildauer -361,03 € -361,03 € -361,03 € -361,03 €
Verbleibende Kosten pro Monat * 3.830,60 € 3.541,47 € 3.541,57 € 3.541,57 € 3.541,49 €
Einrichtungseinheitlicher Eigenanteil täglich 74,31 € 74,31 € 74,31 € 74,31 €

Bezug von Leistungen der Vollstationären Pflege

Erstattung ab 12 Monaten Verweildauer 30% -722,05 €
Erstattung ab 24 Monaten Verweildauer 50% -1.203,42 €
Erstattung ab 36 Monaten Verweildauer 75% -1.805,13 €

Preisliste für einen Kurzzeitpflegeplatz

Einzelzimmer
1 2 3 4 5

Pflegebedingte Aufwendungen 76,24 € 100,76 € 117,66 € 135,28 € 143,20 €
Ausbildungsumlage 4,81 € 4,81 € 4,81 € 4,81 € 4,81 €
Unterkunft 21,58 € 21,58 € 21,58 € 21,58 € 21,58 €
Verpflegung 18,12 € 18,12 € 18,12 € 18,12 € 18,12 €
Investitionskosten 18,95 € 18,95 € 18,95 € 18,95 € 18,95 €
Gesamtkosten pro Tag 139,70 € 164,22 € 181,12 € 198,74 € 206,66 €

Max. Zuschuss der Pflegekasse Kurzzeitpflege 1.854,00 € 1.854,00 € 1.854,00 € 1.854,00 €
Max. Zuschuss der Pflegekasse Verhinderungspflege 1.685,00 € 1.685,00 € 1.685,00 € 1.685,00 €
Zuschuss KZP reicht für folgende Anzahl Tage: 18 15 13 13

Pflegegrad

Pflegegrad

Pflegegrad

Leistungszuschlag nach §43c 
SGB XI

Verbleibende Kosten pro Monat 
Pflegegrade 2 bis 5

3.468,70 €
2.987,40 €
2.385,76 €

* Gestaffelte Reduzierung der Eigenanteile der pflegebedingten Aufwenden ab Pflegegrad 2 nach §43c SGB XI. Obenstehende 
Aufstellung berücksichtigt den Mindestwert von 15% auf den Eigenanteil an den pflegebedingten Aufwendungen. Nachfolgende 
Tabelle zeigt die Staffelung des Leistungszuschlags und die Auswirkung auf die verbleibenden Kosten nach Berücksichtung der 
Leistungen der Pflegekasse. 

Leistungszuschlag nach §43c 
SGB XI

Verbleibende Kosten pro Monat 
Pflegegrade 2 bis 5

3.180,84 €
2.699,48 €
2.097,77 €



Altenpflegeheim Burghalde, Sindelfingen
Pflegesätze, gültig ab 01.06.2025

Nordgang Zimmer 120-129

Preisliste für einen Dauerpflegeplatz
1 2 3 4 5

Pflegebedingte Aufwendungen 76,24 € 100,76 € 117,66 € 135,28 € 143,20 €
Ausbildungsumlage 4,81 € 4,81 € 4,81 € 4,81 € 4,81 €
Unterkunft 21,58 € 21,58 € 21,58 € 21,58 € 21,58 €
Verpflegung 18,12 € 18,12 € 18,12 € 18,12 € 18,12 €
Investitionskosten 7,47 € 7,47 € 7,47 € 7,47 € 7,47 €
Gesamtkosten pro Tag 128,22 € 152,74 € 169,64 € 187,26 € 195,18 €

Kosten pro Monat 3.900,45 € 4.646,35 € 5.160,45 € 5.696,45 € 5.937,38 €
abzgl. Zuschuss der Pflegekasse -131,00 € -805,00 € -1.319,00 € -1.855,00 € -2.096,00 €
Erstattung bei bis zu 12 Monaten Verweildauer -361,03 € -361,03 € -361,03 € -361,03 €
Verbleibende Kosten pro Monat * 3.769,45 € 3.480,32 € 3.480,42 € 3.480,42 € 3.480,35 €
Einrichtungseinheitlicher Eigenanteil täglich 74,31 € 74,31 € 74,31 € 74,31 €

Bezug von Leistungen der Vollstationären Pflege

Erstattung ab 12 Monaten Verweildauer 30% -722,05 €
Erstattung ab 24 Monaten Verweildauer 50% -1.203,42 €
Erstattung ab 36 Monaten Verweildauer 75% -1.805,13 €

Preisliste für einen Kurzzeitpflegeplatz
1 2 3 4 5

Pflegebedingte Aufwendungen 76,24 € 100,76 € 117,66 € 135,28 € 143,20 €
Ausbildungsumlage 4,81 € 4,81 € 4,81 € 4,81 € 4,81 €
Unterkunft 21,58 € 21,58 € 21,58 € 21,58 € 21,58 €
Verpflegung 18,12 € 18,12 € 18,12 € 18,12 € 18,12 €
Investitionskosten 7,47 € 7,47 € 7,47 € 7,47 € 7,47 €
Gesamtkosten pro Tag 128,22 € 152,74 € 169,64 € 187,26 € 195,18 €
Reservierung täglich 98,03 € 116,42 € 129,10 € 142,31 € 148,25 €

Max. Zuschuss der Pflegekasse Kurzzeitpflege 1.854,00 € 1.854,00 € 1.854,00 € 1.854,00 €
Max. Zuschuss der Pflegekasse Verhinderungspflege 1.685,00 € 1.685,00 € 1.685,00 € 1.685,00 €
Zuschuss KZP reicht für folgende Anzahl Tage: 18 15 13 13

                              Pflegegrad

Pflegegrad

3.119,70 €
2.638,33 €
2.036,62 €

* Gestaffelte Reduzierung der Eigenanteile der pflegebedingten Aufwenden ab Pflegegrad 2 nach §43c SGB XI. Obenstehende 
Aufstellung berücksichtigt den Mindestwert von 15% auf den Eigenanteil an den pflegebedingten Aufwendungen. Nachfolgende 
Tabelle zeigt die Staffelung des Leistungszuschlags und die Auswirkung auf die verbleibenden Kosten nach Berücksichtung der 
Leistungen der Pflegekasse. 

Leistungszuschlag nach §43c 
SGB XI

Verbleibende Kosten pro Monat 
Pflegegrade 2 bis 5


